

EKSEMPELREGNSKAB FOR SELSKAB B A/S

Vejledning til revisorer, regnskabskyndige og teknikere



Denne vejledning er udgivet af Erhvervsstyrelsen januar 2012

TEST

Selskab B A/S

Årsrapport

1. januar 2010 - 31. december 2010

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

01/04/2011

Jens Jensen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Selskab B A/S
Kampmannsgade 1
1604 København V
Telefonnummer: 33307700
CVR-nr: 10150817
Regnskabsår: 01/01/2010 - 31/12/2010

Bankforbindelse XX Bank
xxgade 20
1111 København K

Revisor Revisionsanpartsselskabet ###
Revisorgade 1
1604 København V
CVR-nr: 10150817
P-enhed: 1003407806

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion af beklædning og sko.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2010 udgør 1.362 t.kr. mod 1.227 t.kr. i 2009.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2010 - 31. dec 2010

	Note	2010 kr.	2009 kr.
Nettoomsætning	1	22.750.000	21.500.000
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		100.000	25.000
Andre driftsindtægter		200.000	50.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-17.530.000	-16.375.000
Andre eksterne omkostninger		-1.300.000	-1.275.000
Bruttoresultat		4.220.000	3.925.000
Personaleomkostninger	2	-1.900.000	-1.875.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-500.000	-400.000
Andre driftsomkostninger		-3.000	0
Resultat af ordinær primær drift		1.817.000	1.650.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	4	47.000	37.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		10.000	5.000
Andre finansielle indtægter	5	125.000	115.000
Øvrige finansielle omkostninger	6	-214.000	-220.000
Ordinært resultat før skat		1.785.000	1.587.000
Skat af årets resultat	7	-423.500	-360.000
Årets resultat		1.361.500	1.227.000
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		200.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-103.000	75.000
Overført resultat		1.264.500	1.002.000
I alt		1.361.500	1.227.000

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2010 kr.	2009 kr.
Goodwill		300.000	400.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	8	300.000	400.000
Grunde og bygninger		4.100.000	4.200.000
Produktionsanlæg og maskiner		2.500.000	1.700.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		550.000	600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	9	7.150.000	6.500.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		475.000	350.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		365.000	373.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	10	840.000	723.000
Anlægsaktiver i alt		8.290.000	7.623.000
Råvarer og hjælpematerialer		425.000	400.000
Varer under fremstilling		750.000	627.000
Fremstillede varer og handelsvarer		1.500.000	1.300.000
Forudbetalinger for varer		350.000	400.000
Varebeholdninger i alt		3.025.000	2.727.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.700.000	1.650.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		150.000	125.000
Andre tilgodehavender		300.000	325.000
Periodeafgrænsningsposter		125.000	75.000
Tilgodehavender i alt		2.275.000	2.175.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		575.000	525.000
Værdipapirer og kapitalandele i alt		575.000	525.000
Likvide beholdninger		325.000	275.000
Omsætningsaktiver i alt		6.200.000	5.702.000
AKTIVER I ALT		14.490.000	13.325.000

Balance 31. december

Passiver

	Note	2010 kr.	2009 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)	11	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.000	120.000
Overført resultat		3.172.500	1.908.000
Forslag til udbytte		200.000	150.000
Egenkapital i alt	12	3.889.500	2.678.000
Hensættelse til udskudt skat	13	525.000	400.000
Hensatte forpligtelser i alt		525.000	400.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.750.000	2.850.000
Gæld til banker		650.000	675.000
Anden gæld		400.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14	3.800.000	3.525.000
Gæld til realkreditinstitutter		500.000	675.000
Gæld til banker		426.495	568.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		525.000	500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.685.000	2.037.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		915.500	900.000
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		353.000	400.000
Skyldig selskabsskat		320.505	292.000
Anden gæld	15	1.300.000	1.175.000
Del af periodeafgrænsningsposter		250.000	175.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		6.275.500	6.722.000
Gældsforpligtelser i alt		10.075.500	10.247.000
PASSIVER I ALT		14.490.000	13.325.000

Noter

1. Nettoomsætning

	2010 kr.	2009 kr.
Salg af sko	9.250.000	7.900.000
Salg af beklædning	13.500.000	13.600.000
	22.750.000	21.500.000

2. Personaleomkostninger

	2010 kr.	2009 kr.
Løn og gager	1.675.000	1.650.000
Pensionsbidrag	100.000	75.000
Andre omkostninger til social sikring	125.000	150.000
	1.900.000	1.875.000

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2010 kr.	2009 kr.
Goodwill	100.000	100.000
Bygninger	100.000	100.000
Produktionsanlæg og maskiner	270.000	225.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	140.000	105.000
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	-110.000	-130.000
	500.000	400.000

4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2010 kr.	2009 kr.
Andel af resultat efter skat, tilknyttede virksomheder	55.000	30.000
Andel af resultat efter skat, associerede virksomheder	-8.000	7.000
	47.000	37.000

5. Andre finansielle indtægter

	2010	2009
	kr.	kr.
Øvrige renteindtægter	120.000	100.000
Valutakursregulering	5.000	15.000
	<u>125.000</u>	<u>115.000</u>

6. Øvrige finansielle omkostninger

	2010	2009
	kr.	kr.
Renteomkostninger til kreditinstitutter	197.000	210.000
Rentetillæg, selskabsskat	17.000	10.000
	<u>214.000</u>	<u>220.000</u>

7. Skat af årets resultat

	2010	2009
	kr.	kr.
Aktuel skat	303.500	282.000
Ændring af udskudt skat	125.000	75.000
Regulering vedrørende tidligere år	-5.000	3.000
	<u>423.500</u>	<u>360.000</u>

8. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	500.000
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	<u>500.000</u>
Af- og nedskrivning primo	-100.000
Årets afskrivning	-100.000
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>300.000</u>

9. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre Anlæg mv.
	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	5.450.000	4.005.000	900.000
Tilgang	0	700.000	0
Afgang	0	0	-75.000
Kostpris ultimo	5.450.000	4.705.000	825.000
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivning primo	-1.250.000	-1.935.000	-205.000
Årets afskrivning	-100.000	-270.000	-140.000
Tilbageførsel ved afgang	0	0	70.000
Af- og nedskrivning ultimo	-1.350.000	-2.205.000	-275.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.100.000	2.500.000	550.000

10. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	250.000	353.000
Tilgang	220.000	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	470.000	353.000
Nettoopskrivninger primo	100.000	20.000
Andel i årets resultat jf. note 4	55.000	-8.000
Udloddet udbytte	-150.000	0
Nettoopskrivninger ultimo	5.000	12.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	475.000	365.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Selskab B1 A/S, København	55 %	863.636 kr.	100.000 kr.

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Selskab B2 ApS, Nyborg	35 %	1.042.857	- 22.857 kr.

11. Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. aktierne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital 01.01.2006	500.000
Aktiekapital ultimo	500.000

12. Egenkapital i alt

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	500.000	120.000	1.908.000	150.000	2.678.000
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0	-150.000	-150.000
Årets resultat	0	-103.000	1.264.500	200.000	1.361.500
Reserve ultimo	500.000	17.000	3.172.500	200.000	3.889.500

13. Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabsmæssige værdier	Skattemæssige værdier	Midlertidig forskel
	kr.	kr.	kr.
Immaterielle anlægsaktiver	300.000	357.100	-57.100
Materielle anlægsaktiver	7.150.000	4.972.900	2.177.100
Underskudsforeløb	0	20.000	-20.000
	7.450.000	5.350.000	2.100.000
Udskudt skat, 25%			525.000

14. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Prioritetsgæld	2.750.000	250.000	2.500.000	875.000
Kreditinstitutter	650.000	0	650.000	0
Anden gæld	400.000	0	400.000	400.000
	3.800.000	250.000	3.550.000	1.275.000

15. Anden gæld

	2010	2009
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	425.000	375.000
Feriepengeforpligtelse	315.000	295.000
Andre skyldige omkostninger	560.000	505.000
	1.300.000	1.175.000

16. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har overfor dattervirksomheden Selskab B2 A/S' kreditorer afgivet tilbagebetalingserklæring vedrørende nettotilgodehavende hos dattervirksomhedens kreditorer.

Beløbet udgør pr. balancedagen ialt 125 t.kr.

17. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.250 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2010 udgør 4.100 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2010 udgør 3.050 t.kr., skønnes 1.500 t.kr. at være omfattet af pantsætningen via bestemmelserne om tilhørspant.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 750 t.kr. der giver pant i ovenstående aktiver. Ejerpantebreve på i alt 750 t.kr. er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

18. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Selskab B Holding A/S, xxgade 17, 1111 København K, København

Nærtstående parter

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Samhandel med datterselskabet Selskab B1 A/S, samhandlen er sket på markedsmæssige vilkår.

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for: Selskab C A/S, xxvej 57, København, CVR-nr. 12345678